

Dobra, 27 sierpnia 2024r.

**Szanowna Pani**

**Katarzyna Ciurzyńska**

**Radna Gminy Dobra**

kciurzynska@radagminy.eu

Nasz znak: ZO.RG.0003.59.2024.KŁ

Odpowiadając na interpelację z dnia 19 sierpnia 2024 roku w sprawie wniosku o ponownie zamontowanie fotopułapek i działania w związku z problemem zaśmiecania lasu – Rejon ulicy Szkolnej w Bezzreczu, informuję co następuje:

**1. Ponowne zamontowanie fotopułapek w miejscach szczególnie narażonych na zaśmiecanie.**

Straż Gminna w Dobrej w chwili obecnej nie posiada sprawnych fotopułapek. Fotopułapka jest urządzeniem, które po wykryciu ruchu może zarejestrować obraz lub film z odległości wskazanej przez producenta (10-20 m), przy czym od jakości urządzenia zależy z jaką rozdzielczością ten obraz będzie rejestrowany, a co za tym idzie czy uda się z nagrania ustalić osobę lub nr rej. pojazdu. Fotopułapka najlepiej sprawdza się w terenach zalesionych, gdzie łatwo ją można zainstalować i ukryć, jednak z doświadczenia wynika, że wykonuje ona bardzo dużo nagrań i zdjęć, które następnie należy szczegółowo przeanalizować. Ponadto czas jej działania ograniczony jest pojemnością akumulatorów.

Ceny fotopułapek, które posiadają moduł GPS MMS oraz jednocześnie zapewniają bezpieczeństwo zapisywanych nagrań-są one zaszyfrowane (w przypadku kradzieży fotopułapki nagrania na karcie pamięci nie będą mogły być odczytane) rozpoczynają się od około 3 000 zł. Opisane powyżej urządzenie nie może zastępować stałego monitoringu, może natomiast być stosowane doraźnie w konkretnych miejscach szczególnie narażonych i przez stosunkowo krótki czas. Z bieżącej wymiany informacji z innymi strażami gminnymi/miejskimi obecnie generalnie odeszły one od

wykorzystania fotopułapek dostępnych na rynku jako nie do końca odpowiadającym potrzebom i wymogom.

W związku z planowaną budową monitoringu na etapie jego planowania zakładano, że po jego uruchomieniu celowym będzie posiadanie 2 kamer przenośnych, umożliwiających ich stosunkowo szybki montaż i współpracujących z monitoringiem. Tym samym celowym będzie rozważenie zakupu np. 2 takich kamer celem uzupełnienia monitoringu i czasowego montażu kamer w wybranych miejscach. Nie byłyby to tzw. fotopułapki, a kamery z zasilaniem akumulatorowym lub dodatkowo mini panelem solarnym i przesyłające nagrania w określonym czasie do centrum monitoringu.

## **2. Rozważenie możliwości montażu dodatkowych kamer monitoringu na terenach najbardziej narażonych na porzucanie odpadów.**

Montaż dodatkowych kamer we wszystkich miejscach zagrożonych podrzucaniem odpadów, nie jest możliwy i byłby bardzo kosztowny. Montaż stałych kamer możliwy byłoby w terenie zurbanizowanym na gruntach należących do gminy, gdzie można podłączyć kamerę do energii elektrycznej (parkingi, zaplecza sklepów itp.), w innych lokalizacjach wymagana byłaby zgoda właściciela gruntu, na którym miałyby być zainstalowana kamera. Ponadto z doświadczenia straży gminnej wynika, że obecnie nie ma takich miejsc na terenie gminy, gdzie w tych samych miejscach bardzo często dochodzi do wyrzucenia odpadów. Miejsca takie zmieniają się. Tym samym trudno byłoby wytypować miejsca montażu stałych kamer monitoringu, które miałyby zabezpieczać przed powstawaniem dzikich wysypisk śmieci. Rozwiązaniem, które może mieć istotny wpływ na ustalanie sprawców takich czynów jest montaż kamer na węzłach drogowych, drogach dojazdowych itp., co umożliwiło by typowanie osób i pojazdów potencjalnie odpowiedzialnych za wyrzucanie odpadów. Część takich punktów jest już uwzględnionych w ramach monitoringu, kolejne będą mogły być uruchamiane w dalszej kolejności.

## **3. Zorganizowanie kampanii edukacyjnej.**

Wójt Gminy Dobra rozważy, w miarę istniejących możliwości finansowych, zorganizowanie i przeprowadzanie kampanii informacyjnej przypominającej mieszkańcom o możliwości nieodpłatnego pozbywania się odpadów problematycznych, w tym m.in. gabarytów do PSZOKu.

Dodatkowo, w temacie kampanii edukacyjnej zwiększającej świadomość ekologiczną, która skierowana będzie do najmłodszych mieszkańców naszej gminy informuję, iż jej



rozpoczęcie zaplanowane jest wraz z nowym rokiem szkolnym. W tym celu WGOKiE zamówił materiały edukacyjne, które dystrybuowane będą w gminnych placówkach szkolno-oświatowych.

Ponadto w ramach aplikacji BLISKO zwiększy się ilość komunikatów wysyłanych do mieszkańców informujących min. o zakazie wyrzucania odpadów gabarytowych i możliwości bez dodatkowej opłaty przekazania ich do PSZOK.

WÓJT  
*Zaprosi*  
Magdalena Zagrodzka

**Do wiadomości :**

1. Przewodnicząca Rady Gminy